
Phuket - Thailand
I det sydlige Thailand, bare 9° nord for ækvator, ligger Phuket, et af danskernes foretrukne ferieområder i 
vinterhalvåret. Øen er ganske smuk, også selvom det kuperede terræn med frodig regnskov, kokospalmer og 
risplantager er ved at forsvinde til fordel for veje og industri. Populariteten skal nok fi ndes i områdets skøn-
hed, strandene og især befolkningen der i Thailand er noget særligt. Den buddhistiske indgang til livet og da-
gligdagen giver en yderst venlig befolkning der vil gøre alt for at du skal føle dig velkommen. Det kniber lidt 
med engelskkundskaberne, men med lidt tålmodighed og en del fakter skal det nok lykkes at kommunikere.

Phuket kan synes meget turistet, det er absolut ikke her man skal tage hen hvis man vil opleve det ægte 
Thailand. Alligevel er der stor forskel på turistbyerne, Patong er til fest og farver, mens tempoet er noget ro-
ligere i Karon og Kata. I de mindre feriebyer som Kamala og Rawai kan man stadig fi nde lidt ro og charme.

Byerne

Patong: Patong er Phukets største ferieby og et skræmmende eksempel på en by der har fået lov at ud-
vikle sig uden myndighedernes indgriben. Trafi kkaos, larm og tusindvis af blinkende neonskilte med alverdens 
tilbud vælter turisterne i møde. Centrum er omkring Bangla Road der også fungerer som prostitutionsgade. 
Engelske, irske, tyske og lokale barer ligger på stribe med dunkende discorytmer. Endnu vildere går det til 
ved det store barområde omkring Crocodile Disco ca. midt på gaden, hvor nattelivet er temmelig intenst, 
europæiske mænd, prostituerede og transvestitter vælter rundt i et stort kødmarked ved midnatstid. Mel-
lem alt dette ligger et væld af forretninger og det store shoppingcenter Ocean Plaza. Patong strandvej, 
Thaweewang Road, er et mylder af mennesker døgnet rundt. Her kommer turisterne først og fremmest 
for at shoppe i den endeløse række af forretninger, byen er faktisk lidt af et shoppingparadis. På strandvejen 
fi nder man også en del pænere restauranter, heriblandt fl ere med frisk seafood. Strandvejen har fl ere små 
blinde sidegader der ikke er mindere kedelige.

Den travle gade Bangla Road ligger midt i Patong og løber op til Rat U-thit Road der løber parallelt med 
strandvejen. Her er der specielt om aftenen et godt liv med forretninger, opstillede boder, lidt barer og en 
del enkle, lokale restauranter med en ret agressiv markedsføring. Patong har et bredt udvalg at restauranter, 
her kan bla. spises italiensk, kinesisk, japansk, egyptisk osv. Den obligatoriske McDonalds fi nder man på 
strandvejen og KFC i shoppingcentret Ocean Plaza på Bangla Road. Danske restauranter fi ndes faktisk også 
i Patong. Byens strand er fi n og temmelig overfyldt ved centrum. Endeløse rækker af solstole er linet op, og 
turisterne nyder solen sammen med hundreder af europæiske mænd og deres unge thai-kæreste. Vandsport 
som paragliding, jetski og bananbåd kan prøves. Flere strandbarer fi ndes, og frugtsælgere og massører går 
rundt mellem solstolene og tilbyder deres varer. Det siges at Patong engang var en bananplantage, det må 
have været et smukt sted før byen blev etableret. Patong er lidt af en turistghetto. Her virker det som om at 
alt er muligt og tilladt.

Karon: Karon ligger ca. 5 km syd for Patong og er Phukets andenstørste ferieby. Den kan dog ikke sam-
menlignes med Patong, selvom stranden næsten er lige så lang, ca. 3 km. Karon har ikke noget centrum, men 
tre områder med forretninger og restauranter ligger på den lange strækning. Et ved rundkørslen op mod 
Patong, et ca. midt på, og det sidste er det område der i dag er smeltet sammen med Kata. Dette område 
er nok det største og livligste af de tre, små sidegader løber her op fra strandvejen med alverdens tilbud 
til turisterne. Mellem byzonerne er der marker eller store hotelkomplekser, som f.eks Hilton og Thavorn 
Hotel der ligger side om side. Alle tre byområder er fuldt udviklede, her fi ndes adskillige restauranter, for-
retninger, tourbureauer osv. Karon Strand er god med lyst sand og klart vand, det bliver dog hurtigt dybt. 
Solstole og parasoller kan lejes. Stranden er mest fyldt op mod Kata, men man kan fi nde lidt mere plads ved 
rundkørslen op mod Patong. Der er ofte badeforbud ved Karon Beach i sommermånederne pga. stærke 
understrømme. Karon har et fi nt natteliv, selvom en del af prostitutionsmiljøet er rykket hertil fra Patong, 
er det langtfra så vildt.
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Kata: Kata Beach ligger et par km syd for Karon men reelt er de to byer vokset sammen. Selvom Kata er 
den mindste af de tre store turistområder på Phuket, mangler byen ikke noget, her er alt hvad der skal til 
for en god ferie. Dog er nattelivet begrænset så er det formålet med rejsen må man nok søge andre steder 
hen. Naturligvis fi nder man barer og små listige steder, men når det gælder diskoteker og fest til langt ud 
på natten må man til Patong. Katas strand er lækker med fi nt hvidt sand og klart vand. Den ligger i en lille 
bugt og er dejlig lavvandet. På den anden side af den lille smalle strandvej ligger Club Med Hotel der faktisk 
er lige så langt som stranden. Strandområdet er således meget lidt trafi keret hvilket er medvirkende til den 
rolige og afslappede atmosfære. På standen kan der lejes solstole og parasoller, små strandbarer tilbyder 
forfriskninger og frugt side om side med de mange massører. Der kan lejes jetski og longtailbåde sejler ud 
til øen Koh Pu som man kan se fra stranden. Kata Beach har udemærkede snorklemuligheder i begge ender 
af stranden. Kata har ikke noget egentligt centrum, men hvor Karon Road (Karon strandvej) løber ud i Kata 
Road ligger mange forretninger og restauranter samlet. Det samme gør sig gældende i den anden ende af 
Kata Road, omkring bus- og taxistationen.

Rawai Beach: Rawai Beach på Phukets sydkyst var faktisk det første sted som backpackerne i sin tid op-
dagede. I dag bliver byen stort set kun brugt som udgangspunkt til udfl ugter til de sydlige øer Koh Hee og 
Koh Racha. Byen har et par overnatningsmuligheder, men er meget lidt turistet i forhold til hvad man ellers 
ser på øen. Ved aftentide fyldes de mange restauranter langs vandet med lokale og atmosfæren er vidunder-
lig. Rawai kan lyde kedelig, men jeg tilbragte en uge her, og det var kun få gange jeg mærkede at jeg var på en 
af Asiens mest besøgte øer.

TRANSPORT
Man kommer nemmest rundt med Tuk-Tuk der ikke er trehjulede som i Bangkok, men små fi rehjulede 
vogne hvor man sidder på ladet. Komforten er ikke høj, så skal man længere væk må taxi anbefales. Langt de 
fl este Tuk-Tuk’er er røde og der er masser af dem. Tuk-Tuk priserne ligger nogenlunde fast, men aftal altid 
pris inden du kører. Fra feriebyerne til Phuket By koster det ca. 300 baht. Det gør turen fra Patong til Karon 
og Kata også. Taxi kan lejes for et par timer eller en hel dag. Også her må man aftale en pris inden start. 
Fra Phuket By kører lokalbus til Patong (ca. 15 baht), og til Karon og Kata (ca. 30 baht). Longtailbåde sejler 
fra de store feriebyer til de mindre besøgte strande som f.eks Laem Singh Beach. Der er tourbureauer på 
næsten hvert gadehjørne i turistområderne. Der er masser af muligheder og man kan sammenligne pris og 
indhold i de mange farvestrålende brochurer. Fælles for stort set alle udfl ugter er at man bliver hentet på sit 
hotel og sat af samme sted når dagen er omme, meget bekvemt. De fl est hoteller har en tour-desk som kan 
være behjælpelig med udfl ugter.

MAD & DRIKKE
Det generelle prisniveau i Thailand er lavt, på restaurant er det billigst at spise lokal thaimad, her fås en ret 
fra ca. 15 kr. Thailandsk mad er helt i top, maden kan være (meget) stærk og den er utrolig lækker og veltil-
beredt. Gadekøkkenerne er det billigste, mens europæisk mad er dyrest. Vin er ikke noget thai’erne drikker, 
men importeret vin fås som regel på restauranterne, kvaliteten er dog ikke i top. Her er nævnt et par gode 
restauranter i den pænere ende, men der er adskillige små lokale restauranter i byerne med fremragende 
mad.
Papaya: Rigtig god og pæn restaurant med bredt spisekort. Ligger på Patong strandvej ca. 200 meter syd for 
Bangla Road. 
Kampong Kata Hill Restaurant: Skøn restaurant med lækker mad og god betjening. Hører til i den pænere 
ende. Ligger i Kata på Patak Road. Fin udsigt over byen.

AKTIVITETER/FORLYSTELSER
FantaSea: Enorm temapark lige syd for Kamala. Her er shows, restauranter, butikker osv. der har Thailand 
som tema. Åbent alle ugens dage, undtagen torsdag, fra 17.30-23.30. Thai Village: Lille område nord for 
Phuket By med opvisning i traditionelle thai-danse, sværdkamp osv. Også elefantshow. Området virker lidt 
slidt. Entré 200 baht. Åbent alle ugens dage fra klokken 11.00. Phuket Aquarium: Områdets mange fi sk 
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samlet i et fl ot aquarium. Ligger ved Cape Panwa og har åbent fra 10.00-16.00. Go-Cart: Udendørs bane 
ligger ca. 5 km fra Patong i retning mod Phuket By. Bungy Jump: Ved Kathu vandfaldet, ikke langt fra Pa-
tong. Åbent fra 9.00-18.00. Dino Park: Minigolf og restaurant med dinosaurer og tjenere klædt som Flint-
stones. Et par elefanter der kan fodres med bananer, bidrager til underholdningen om aftenen. 
Elefanttrekking: Findes fl ere steder på Phuket, forhør dig på hotellet eller hos Tuk-Tuk chaufførerne. 
Undervandsbåd: Se de farvestrålende fi sk uden at blive våd. Sejler fra molen i Chalong. Party Cruise: 
Phukets festbåd har to afgange, en 1 time før solnedgang og en klokken 21.00. Et antal drinks er inkluderet i 
prisen på 1500 baht.

VÆRD AT VIDE
Patong, Karon og Kata har masser af shoppingmuligheder. Forretninger med kopitøj, souvenirs, kunsthånd-
værk og smykker ligger på stribe. Og så er der alle skrædderne der stort set alle sammen er ejet af indere 
eller nepalesere. Desværre har de medbragt en påtrængende adfærd over for turisterne, noget som Thai-
land ellers er så dejlig fri for. Endnu mere shopping fås i de tre store shoppingcentre mellem Phuket og 
badebyerne: Lotus, primært med thailandske varer, Big C og Central Festival, der er det nyeste og største 
shoppingcenter. Massage får på næsten ethvert gadehjørne. Her kan man som regel vælge nellem Thai- olie- 
eller aromamassage. Prisen for en time er ca. 300 baht for thaimassage og ca. 500 baht for aromamassage. 
På de store strande kan der lejes solstole og parasoller, det koster ca. 100 baht for en dag. Der er overnat-
ningsmuligheder for enhver pengepung på Phuket, er man ude efter noget billigt kan man spørge på nogle af 
de lokale restauranter.

Udfl ugter

ØENS SEVÆRDIGHEDER
Phuket har meget at byde på, både når de gælder natur og kulturelle oplevelser. Først og fremmest må 
nævnes øens nationalparker hvor man har forsøgt at bevare noget af den oprindelige natur der er gået tabt 
i takt med den store turistinvasion. Mest populær er Phra Taew parken med Phukets eneste tilbageværende 
regnskov. Der er indgang fl ere steder, men de fl este besøger et af de to vandfald Tonsai og Bang Phae. En-
tréen er 200 baht og man får en god naturoplevelse på gåturen til vandfaldene. Det er muligt at går fra det 
ene vandfald til det andet, men det er en hård tur der tager fl ere timer. Ved begge vandfald er der souve-
nirboder og mulighed for køb af forfriskninger. Vælger man at besøge vandfaldet Bang Phae kan man også 
besøge gibbon rehabiliteringscentret der ligger umiddelbart ved siden af. Her prøver man at give gibbonaber, 
der bla. er brugt til fotos med turister, en ny tilværelse. Centret er meget lille og man skal faktisk ikke for-
vente at at se nogen aber, er man heldig kan man skimte dem inden bag hegnet. Men OK, det er jo også et 
liv uden mennesker man prøver at skabe. Gibbonprojektet vil nok være en skuffelse for de fl este, men man 
skal absolut ikke undervurdere betydningen af det arbejde der bliver gjort. Der er gratis “entré”, men man 
er taknemmelige for en lille donation. Langt de fl este gibboner bliver sat ud i naturen igen, de fl este på en ø 
i Phang Nga bugten, men 4 eksemplarer er sat ud i nationalparken.

Lige nord for lufthavnen ligger Sirinat Nationalpark, et mindre besøgt område med bla. mangrove og lange 
sandstrande. Midt på øen, ved rundkørslen i byen Thalang der fungerer som trafi kknudpunkt, fi nder man 
heltindemonumentet der viser to søstre der førte øens befolkning til kamp mod burmeserne. Her fi ndes 
også et nationalmuseum om Phukets historie og havsigøjnerne, entre´ca. 100 baht. Havsigøjnerne kan i dag 
opleves i Sea Gypsy Village, ca. 5 km øst for Phuket By. Faktisk bor de på øen Koh Sireh, men den ligger så 
tæt på Phuket at de næsten er smeltet sammen. Havsigøjnerne er muslimer og en tur rundt i den lille by 
er en god oplevelse, deres dagligdag er meget primitiv og helt forskellig fra øens øvrige beboere. Ca. 10 km 
syd for Phuket By fi nder man øens helligste tempel, Wat Chalong. Faktisk består området af fl ere templer, 
alle meget smukke. Det er muligt at komme ind i dem og især hovedtemplet i fl ere etager er meget impon-
erende. Husk at tage skoene af ved besøg i templerne. Helt ned på øens sydspids liger Kap Prom Thep, her 
tager mange en tur til ved aftentide for at nyde den smukke solnedgang
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PHUKET BY
Phuket By er øens hovedby og herfra udgår den meste trafi k. Byen ligger på vestkysten og kun få turister 
vælger at bo her. Til gengæld bliver byen hver dag invaderet af turister fra badebyerne der kommer for at 
shoppe, først og fremmest i de to store shoppingcentre på Thanon Tilok Uthit 1, Ocean Plaza og et par 
hundrede meter derfra Robinson. Begge åbner ca. 10.30 og her kan købes alt mellem himmel og jord, som 
regel til faste priser. Er man ved Robinson shoppingcenter kan man besøge det herlige marked på Thanon 
Ong Sim Ohai et par hundrede meter derfra. Bemærk at Tuk-Tuk chaufførerne i Phuket By og i særdeleshed 
omkring shoppingcentrene er meget påtrængende, de render rundt med et kort over byen og vil meget 
gerne bestemme hvor du skal shoppe.

Byens mest spændende gader er Thanon Ratsida og Thanon Ranong der ligger i forlængelse af hinanden. 
Begge er fyldt med forretninger og på Thanon Ratsida kan man smutte indenfor på Hotel Thavorn hvor 
der er et lille museum om Phuket. På Thanon Ranong ligger mange kinesiske butikker, en arv fra 1800-tal-
let da kineserne strømmede til Phuket By efter opdagelsen af store tin-forekomster. Flotte huse og villaer i 
kinesisk/portugisisk stil kan stadig ses i byen. På Thanon Ranong ligger desuden ferskvaremarkedet, en rigtig 
god oplevelse. Kom så tideligt som muligt for at opleve den travle handel. På markedet sælges kød, fi sk, frug-
ter, grøntsager, blomster osv. Det kan være lidt af en oplevelse for syns- og lugtesansen, ikke mindst med ad-
skillige rotter pilende om fødderne på en. Går man et par hundrede meter videre ad Thanon Ranong støder 
man ind i det fl otte kinesiske tempel Chui Tui der er centrum ved den store vegetarfestival der fi nder sted 
i begyndelsen af den 9. kinesiske måned. Deltagerne gennemgår en række ritualer for et rense sig, og ån-
demanernes optog gennem byen med bla. gennemborede kinder er højdepunktet. Der er gratis adgang til 
det smukt dekorerde tempel. På Thanon Ranong, ved markedet, fi nder man bus- og Tuk-Tuk holdepladsen. 
Bus fra Phuket By til Patong koster ca. 15 baht og til Karon og Kata ca. 30 baht. Med Tuk-Tuk koster det ca. 
300 baht til alle tre byer.

PHI PHI ØERNE
At besøge Phi Phi øerne ca. 50 km øst for Phuket er næsten et must. Der er ialt 4 øer, men normalt om-
taler man kun de to største, Phi Phi Ley og Phi Phi Don. Phi Phi Ley er den mindste af de to og ret ufrem-
kommelig med de stejle klippesider der dramatisk rejser sig op af havet. Alligevel er øen et populært og idag 
også overrendt udfl ugtsmål, udelukkende pga. den guddommeligt smukke strand Maya Bay. Stranden ligger i 
en næsten skjult bugt, og det var her fi lmen “The Beach” med Leonardo de Caprio blev indspillet. Maya Bay 
har fi nt hvidt sand og krystalklart turkist vand og det ville være et godt sted at snorkle hvis det ikke lige var 
for de mange både der konstant sejler ind og ud af bugten. Et område ved stranden er afmærket og herfra 
kan der snorkles. Toilet fi ndes på stranden. Sejler man rundt om øen støder man ind i vikingegrotten med 
vægmalerier fra 1600-tallet. Her bor øens 22 indbyggere der i generationer har samlet svalereder til brug 
på det kinesiske marked hvor det er en delikatesse. Ved siden af Vikingegrotten ligger “Lagunen”, en dyb bugt 
med krystalklart vand. Modsat Maya Bay ligger Lo Samah Bay, her er ikke strand, men der kan snorkles fra 
båden.

Nord for Phi Phi Ley ligger Phi Phi Don, den største og mest populære af øerne. Da de første turister kom 
hertil må de have troet de havde fundet paradis. Samme dramatiske natur som på Phi Phi Ley, svajende 
palmer og strande med krystalklart vand og pudderhvidt sand. Idag er hovedbyen Tonsai overendt og fuldt 
udbygget som enhver anden turistby. Alligevel har byen sin helt egen atmosfære, her er ingen biler og sel-
vom den smalle fl isebelagte “hovedgade” der løber langs stranden er overklistret med butikker, er man 
ikke i tvivl om at man befi nder sig på en lille ø. Stranden er smuk, men det er småt med badende her, de 
opankrede både med endagsturister fra Phuket fylder faktisk det hele. Tonsai har restauranter, barer, tourbu-
reauer, dykkercentre, internetcaféer, minimarkeder, vekslebureauer og kontantautomater. Fra stranden sejler 
longtail både til øens andre strande, f.eks den den fremragende Hat Yao, ca. 10 min fra Tonsai. Herfra er der 
fantastiske snorklemuligheder, dette er et af de eneste steder i verden hvor man kan gå ud fra stranden og 
se hajer, her den sorttippede revhaj. Tonsai ligger på en smal tange der forbinder øens to store dele, det ene 
mod øst er stort og fl adt og tilgængeligt ad små stier. Mod vest rejser de enorme klipper sig med ufrem-
kommelig skov. Her lever vilde aber og dem er der næsten 100% chance for at se på den såkaldte Monkey 
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Beach. Her lokker turisterne med bananer for at komme tæt på de herlige dyr. Det er muligt at bade fra 
Monkey Beach ved lavvande, men vær indstillet på at en sværm af udfl ugtsbåde kommer forbi for at få et 
glimt af aberne.

Den lille tange Tonsai ligger på, er ca. 300 meter bred, og på den anden side fi nder man Ao Lo Dalam, en 
skøn lavvandet strand hvor der kan lejes solstole og parasoller. Lidt længere ude, rundt om pynten ligger 
Ao Youn Kasem Beach, en lækker sandstrand med rigtig gode snorklemuligheder, fl otte koraller, Zanklider, 
kravefanefi sk og papegøjefi sk var bla. nogle af de fi sk jeg så her. Phi Phi Don har et bredt udvalg når det 
gælder overnatning, her fi ndes billige og enkle guesthouses/bungalows og 4-stjernede hoteller. Alle slags 
mennesker besøger idag den smukke ø, men her er stadig tydelige spor af den særlige backpackerkultur. Båd 
fra Phuket til Phi Phi Don afgår fra havnen i Phuket By. De fl este sejler klokken 8.30 og nogle selskaber har 
også en afgang klokken 13.30. De mange tourudbydere ved Phukets feriesteder kan oplyse om pris, over-
fartstid (ca. 60-90 min.) og afrejsetidspunkt.

PHANG NGA BUGTEN
Umiddelbart nordøst for Phuket ligger Phang Nga bugten, et af de smukkeste og mest spektakulære na-
turområder i Asien. Høje kalkstensklipper, delvis beklædt med skov, skyder op af havet. Det er et ejen-
dommeligt syn og bugten er naturligvis et meget populært udfl ugtsmål fra Phuket. Alle tourbureauer i 
feriebyerne kan arragerer den klassiske tur der starter i byen Phang Nga, ca. 65 km fra Phuket By. Her sejler 
man ud i bugten i longtail-både og målet er den berømte ø Koh Khao Ping Gun, bedre kendt som James 
Bond Island der blev brugt til fi lmen “Manden med den gyldne pistol”. Øen er nok det mest turistede sted 
jeg har besøgt i Thailand og det virker komisk med alle de souvenirboder der er klasket op på den lille ø. 
Fra James Bond Island kan man kigge over på Koh Tapoo, søm-øen eller neglen som de fl este også vil genk-
ende fra fi lmen. På vej tilbage fra James Bond Island besøger man som regel den muslimske pæleby Panyi der 
idag lever af at bespise de mange turister. Byen har ca. 1500 indbyggere med egen skole, moské osv. Vel-
standen er øget i takt med den stigende turisme og selvom det hele stadig ser lidt primitivt ud, har mange 
indbyggere både TV, radio, køleskab osv.

Tilbage på fastlandet ved byen Phang Nga er det populært at besøge grottetemplet Tham Suwan Ku Ha for 
at se den liggende buddha og måske blive velsignet af de lokale munke. Udenfor templet lever der mange 
aber som efterhånden har vænnet sig så meget til mennesker, at de kommer ned og tigger mad. For at 
besøge Phang Nga behøver man ikke følge turiststrømmen, faktisk er der store oplevelser i vente hvis man 
bruger et par dage her. Mange af de store kalkstensformationer har grotter som man kun kan sejle ind i ved 
lavvande. Nogle steder kan man sejle helt ind i midten af disse formationer hvis fl ora og fauna først blev 
opdaget for få år siden. Sea Canoe har ture af 1-6 dages varighed.

DYKNING & SNORKLING
Phuket er et fremragende udgangspunkt når det gælder dykning og snorkling. Dykkerudfl ugter af 1 eller 
fl ere dages varighed kan arrangeres af dykkerbutikker/centre i turistområderne. Øst for Phuket fi ndes et 
par af de bedre områder, nemlig Hin Musang (Shark Point), hvor der skulle være rigtig gode muligheder for 
at se zebrahajer, Anemone Reef, og sydøst herfor vragdyk på skibet King Cruiser, der sejlede ind i nogle 
klipper på vej fra Phuket til Phi Phi øerne. Netop Phi Phi øerne er meget populære for både dykkere og 
snorklere. Den fantastisk smukke Maya Bay på Phi Phi Ley er dog temmelig overrendt og her skal man passe 
på ikke at blive sejlet ned af de utallige speed- og longtailbåde der sejler ind og ud af den lille bugt. Synd, for 
her er gode snorkleforhold. Mindre besøgt er Koh Bida Nok og Hin Bida (Phi Phi Shark Point) sydøst for 
Phi Phi Ley. På Phi Phi Don, den største af Phi Phi øerne, skal først og fremmest nævnes stranden Hat Yao 
der er et helt unikt sted for snorklere. Her er der mulighed for at gå ud fra stranden og se hajer, her den 
sorttippede revhaj der kan blive næsten 2 meter lang. Jeg sprang i fra båden, men så desværre ingen hajer! 
Dykke- og snorklestederne ved Phi Phi øerne er meget populære, så pas på ikke at blive sejlet ned af dyk-
ker- eller speedbåde, her er en livlig trafi k. Nordvest for Phi Phi, ikke langt fra Phuket, ligger den meget pop-
ulære Khai Nok. Her er ikke noget at komme efter for dykkere,men mange snorklere tager en halv- eller 
heldagsudfl ugt hertil fra Phuket. Khai Nok er stærkt overrendt og Phuket- og Krabibaserede tourselskaber 
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har lagt beslag på store dele af den lille ø, især på vestsiden. Sjovt nok er der langt bedre snorkling på øst-
siden i det store afmærkede område. Her er fl otte koraller, zanklider, trompetfi sk, kravefanefi sk, papegøje-
fi sk osv. Khai Nok har masser af solstole og boder med forfriskninger. Et par hundrede meter fra Khai Nok 
ligger den mindre Khai Nok Nui, her kan snorkles fra båden.

Kombinationen af strand og snorkling fås bedre syd for Phuket på øerne Koh Hee (Coral Island), og Koh 
Racha, begge er forholdsvis store og med gode strandafsnit. Koh Hees hovedstrand er mest populær, men 
det er også her man har størst chance for at blive sejlet ned af både og diverse vandsportsaktiviteter. Koh 
Hee er et paradis og her er det også muligt at overnatte i enkle bungalows. Syd for Koh Hee ligger Koh 
Racha Yai, et lækkert bountyparadis med god snorkling. Både Koh Hee og Koh Racha Yai nås bedst med båd 
fra Rawai eller Chalong. Også Phukets mange tourudbydere arrangerer halv- eller heldagsudfl ugter til øerne. 
Priserne varierer, men en heldagsudfl ugt til Koh Hee koster ca. 2500 baht. Har man fl ere dage til rådighed 
er der også mulighed for liveaboards hvor man bor på dykkerbåden. Et af de popuæreste steder at tilbringe 
fl ere dage er Similanøerne ca. 90 km nordvest for Phuket. Øgruppen er nationalpark og bliver betragtet 
som et af de bedste dykkersteder i verden. Der er rigtig mange dykkercentre på Phuket, det kan være en 
god idé at tjekke pris, kvalitet, forsikringer, antal dyk og hensyntagen til miljøet når man skal vælge. Skal man 
tage certifi kat kan man fi nde instruktører på mange sprog, af og til også på dansk. Er man snorkler uden ud-
styr kan det ofte lånes af selskabet hvis man tager en guidet udfl ugt. Husk at tage hensyn til det skrøbelige 
havmiljø, rør eller stå ikke på korallerne og lad konkylier og muslinger ligge.

KHAO SOK NATIONALPARK
Denne smukke nationalpark ligger på fastlandet ca. 300 km nord for Phuket By. Khao Sok, der regnes for 
en af verdens ældste regnskove, dækker et areal på 738 km2. Fra Phuket er det muligt at tage på en lang, 
men god dagsudfl ugt til parken for at sejle på fl oderne i kano eller gummibåd. Området som endagstur-
isterne besøger, ligger i parkens udkant og man skal ikke forvente at se det store udvalg af dyr som Khao 
Sok faktisk byder på. Her lever elefanter, bjørne, træleoparder, forskellige abearter og ca. 10 tigre. På en tur 
ned ad fl oderne møder man ofte slanger, frøer, aber, ederkopper og sandsynligvis også et par af parkens ialt 
188 fuglearter. Endagsturisterne ser kun en lille del af parken, men her er også 1 km høje bjerge beklædt 
med skov, vandfald og dybe, næsten ufremkommelige dale. Har man lyst til at overnatte er der mulighed på 
Tree Top River Hotel hvor man bor i en hytte oppe i et træ. Siam Safaris som opererer fra Phuket har egne 
hytter med tilhørende junglebar og restaurant. Har man lyst til at komme væk fra turiststrømmen er dette 
ikke stedet, til gengæld god service. Der er også udlejning af hytter ved parkkontoret. Der fi ndes fl ere andre 
alternativer, man kan forhøre sig hos de lokale tourarrangører. Vejret i Khao Sok er meget utilregneligt, det 
kan pludselig blæse op og faktisk regner det ca. 10 måneder om året. Udover de mange dyr fi ndes også et 
fantastisk planteliv, først og fremmest verdens største blomst, Raffl esia Kerri, der kan blive op til 80 cm i di-
ameter. Men regnskoven i sig selv er også et fantastisk skue, bregner, palmer , lianer og kæmpetræer vokser 
mellem hinanden. På de populære dagsudfl ugter fra Phuket er der som regel også en tur gennem junglen på 
elefantryg inkluderet. Så godt som alle tourudbydere kan arrangere en tur til Khao Sok af 1 eller fl ere dages 
varighed. Store etablerede fi rmaer som Eco-Tours og Siam Safari har god erfaring på området, men mindre, 
lokale arrangører er kommet til, ofte til en noget billigere pris.

Strande
Få øer har så mange gode strande som Phuket. De ligger stort set allesammen på øens vestkyst, mens 
østkysten er klippefyldt med store mangroveområder. Af de nævnte strande i de store feriebyer er Kata 
Beach absolut bedst, men generelt er standarden høj på Phuket. Syd for Kata ligger Nai Harn Beach, en 
skøn strand uden så megen larm, da der ikke ligger nogen by med generende trafi k. Også nordpå fi ndes 
skønne strande, Kamala, der efterhånden er at betragte som en fuldt udbygget turistby, Surin Beach og en af 
Phukets bedste strande, Laem Singh Beach. Mange af strandene nås med longtail-båd fra Patong. Helt mod 
nord fi ndes Nai Yang- og Mai Khao Beach, begge meget populære hos de lokale. Der kan camperes på begge 
strande. Når det gælder strand må man ikke snyde sig selv for de fantastisk øer syd og øst for Phuket. Coral 
Island og Raya Island mod syd kan nås med båd fra Rawai eller Chalong, mens der sejler båd fra Phuket By 
til Phi Phi-øerne. På alle større strande er der udlejning af solstole, 2 stole med parasol koster ca. 100 baht.

www.gaths-rejseside.dk



Vejret
Thailand er et helårsrejsemål, men perioden fra november til april er højsæson. Her er fl est soltimer, mens 
man i sommerperioden kan komme ud for kortvarige tropiske byger. Det regner mest i september og okto-
ber. Temperaturen i højsæsonen ligger på 30°-35°, men omkring april/maj, lige inden regntiden, kan tempera-
turen nemt snige sig op på 40°. Dertil kommer, at det er meget fugtigt i Thailand. 

Fakta
Religion: Buddhister (ved grænsen til Malaysia og på Phuket fl est muslimer)
Indbyggertal: ca. 59 millioner (Phuket ca. 200000)
Hovedstad: Bangkok
Valuta: Baht (100 Baht = ca.18 kr.), Se aktuel kurs her. Medbring US Dollars eller rejsechecks til veksling.
Vejen til Phuket: Både SAS og Thai Airways fl yver direkte til Bangkok fra København. Den billigste rute 
skulle være over Moskva med Aerofl ot. En anden og populær mulighed er via Frankfurt med Lufthansa. Fra 
Bangkok er der indenrigsfl y med Thai eller Bangkok Air til Phuket. I vintermånederne fl yves der charter 
direkte til Phuket med MyTravel og Britannia da mange danske rejsebureauer sælger pakkerejser hertil.
Flyvetid: Kbh.-Phuket med mellemlanding i Abu Dhabi, Dubai, Sharjah eller Bahrain ca. 13 timer. Fra Billund 
ca. 30 min. længere rejsetid.
Lufthavn: Nyere lufthavn i mellemstørrelse. Rimelige ventearealer og udemærkede indkøbsmuligheder. Det 
kan tage lang tid ved paskontrollen, både ved ind- og udrejse.
Turistsprog: Prøv med engelsk, ellers tegnsprog
Indrejsekrav for danske statsborgere: Pas skal være gyldigt 6 mdr. efter hjemkomst. Ophold i max. 30 
dage uden visum. Tjek aktuelle regler her.
Mobiltelefon: TDC: Ingen problemer. Sonofon: Ingen problemer.
Pillepas: Ikke nødvendigt.
Tidsforskel: Sommer: +5 timer/Vinter +6 timer
Øvrigt: I øjeblikket kræves ingen vaccinationer til Phuket, men for at være helt sikker anbefales det at 
kontakte Statens Seruminstitut eller Rigshopsitalets rejseafdeling. Forhør dig også om malariaforebyggende 
medicin hvis du skal på udfl ugt i det nordlige Thailand. Der er venstrekørsel i Thailand.
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